
Примери за данок

Физичките лица во Македонија плаќаат данок од 10% на 
добивката остварена со продажба или размена на 
криптовалути, а добивката се пресметува како разлика 
помеѓу куповната и продажната цена.

Добивките на правни лица од продажба или размена на 
криптовалути се вклучуваат во основицата за данокот на 
добивка и се оданочуваат со стапка од 10%.

Размената на една криптовалута за друга се третира како 
трансакција на капитална добивка и се оданочува со иста 
стапка.

Приходите од рударење криптовалути се сметаат за 
капитален доход и се оданочуваат со 10%, со одбивање 
трошоци на активноста.

Сите трансакции, вклучувајќи купување, продажба, 
размена, подароци и наследство, мора да се пријават во 
Управата за јавни приходи, со водење детална евиденција.
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